Krzyżanów, dnia 14 sierpnia 2014 roku
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi 
„Grupowego Ubezpieczenia na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Gminy Krzyżanów”
WYJAŚNIENIE

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na pytania z dnia 13 sierpnia 2014 r. działając na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.) przedstawiam poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:
Pytanie 1 

Czy Zamawiający zgodzi się rozszerzyć definicję PARTNERA ŻYCIOWEGO wskazaną w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 26.9. Załącznika nr 3 do SIWZ str. 30 o warunek braku pokrewieństwa pomiędzy partnerem życiowym a ubezpieczonym, który pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nadużyć?

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść pkt 26.9. części II Załącznika nr 3 do SIWZ i przyjmuje poniższe brzmienie:

26.9. Partner – osoba pozostająca w związku pozamałżeńskim i prowadząca z Ubezpieczonym wspólne gospodarstwo domowe, wskazana imiennie w deklaracji przystąpienia, pod warunkiem iż żadna z osób w związku pozamałżeńskim nie pozostaje w innym związku małżeńskim; partner życiowy nie może być spokrewniony z pracownikiem.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 7 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 27: 

„Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia osób, które w dacie zawarcia umowy przebywały na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim lub urlopie bezpłatnym, o ile osoby te były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego”, warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe, że warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem
Pytanie 3

Zamawiający w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ wskazuje dwie definicje PEŁNOLETNIEGO DZIECKA, w pkt 26.1. na str. 29 oraz w pkt 26.10. na str. 30. Wykonawca prosi o wykreślenie definicji z pkt 26.1. i pozostawienie definicji z pkt 26.10. zawierającej warunek  jeżeli nie żyje ojciec lub matka. Bez tego warunku może dojść do sytuacji podwójnej wypłaty świadczenia np. za zgon macochy i biologicznej matki.

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść pkt 26.1. części II Załącznika nr 3 do SIWZ i przyjmuje poniższe brzmienie: 

26.1. Dziecko ubezpieczonego - dziecko własne lub przysposobione w wieku do 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły, w tym szkoły wyższej do ukończenia przez nie 25 roku życia.
Pytanie 4

Czy w miejsce definicji udaru mózgu wskazanej w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 26.26 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 32 Zamawiający przyjmie definicję stosowaną w owu Wykonawcy w brzmieniu:

„Udar - nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neurologiczne.”?

Odpowiedź:
 Zamawiający uzna definicję udaru mózgu funkcjonującą u Wykonawcy o powyższym brzmieniu

Pytanie 5

Czy wysokości świadczeń podane w tabeli świadczeń w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 27 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 33 są wartościami skumulowanymi tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wysokości świadczeń podane w tabeli z zakresem ubezpieczenia znajdującej się w Załączniku nr 3 do SIWZ część II pkt 27 są wartościami skumulowanymi
Pytanie 6
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku adopcji, o której mowa w części I pkt 13 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 26, urodzenie dziecka ma miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Warunek jest jasno określony, że adopcja/przysposobienie dotyczy dziecka, które nie ukończyło 3 roku życia w dniu zatwierdzenia adopcji.
Pytanie 7
W związku z niejasnymi zapisami pkt 18 w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 28, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy Zamawiającemu chodzi o sytuację:

a)
gdy przyczyna zdarzenia ubezpieczeniowego (np. nw) i zdarzenie ubezpieczeniowe (np. pobyt w szpitalu w wyniku tego nw) mają miejsce przed datą objęcia odpowiedzialnością Wykonawcy danego ubezpieczonego z tytułu nowej umowy, czy

b)
gdy przyczyna zdarzenia ubezpieczeniowego (np. nw) ma miejsce przed datą objęcia odpowiedzialnością Wykonawcy danego ubezpieczonego, a zdarzenie ubezpieczeniowe (np. pobyt w szpitalu w wyniku nw) nastąpiło już w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu nowej umowy.

W przypadku pkt. a)  Wykonawca nie może odpowiadać za zdarzenie ubezpieczeniowe (tj. wypłacić świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku nw), gdyż odpowiedzialność za to zdarzenie ponosi aktualny Ubezpieczyciel. Gdyby przyjąć rozwiązanie, że Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność w tym przypadku, mogłoby dojść do sytuacji podwójnej wypłaty świadczenia za to samo zdarzenie ubezpieczeniowe – przez aktualnego Ubezpieczyciela i Wykonawcę. 

W przypadku pkt. b) Wykonawca odpowie za zdarzenie ubezpieczeniowe, o ile samo zdarzenie ubezpieczeniowe (pobyt ubezpieczonego w szpitalu) miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. W związki z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli sytuację z pkt b)

Wykonawca prosi również o wyjaśnienie pojęcia „świadczeń zdrowotnych” poprzez wskazanie konkretnych ryzyk.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi o przytoczony powyżej przypadek b)

Dodatkowo Zamawiający informuje, że powyższy punkt dotyczy ryzyk : Leczenie szpitalne, Operacje chirurgiczne, Leczenie specjalistyczne. W sytuacji wystąpienia poważnego zachorowania liczy się dzień diagnozy, a przy trwałym uszczerbku na zdrowiu dzień zajścia nieszczęśliwego wypadku
Pytanie 8
Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w pkt 26.11. w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 30 zdanie: „(…) Świadczenie wypłacane jest nawet w przypadkach gdy pobyt w szpitalu spowodowany jest zdarzeniem lub chorobą zdiagnozowaną u ubezpieczonego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej (…)”  dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych, analogicznie do zapisów pkt 18?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza, że świadczenie wypłacane jest w przypadkach gdy pobyt w szpitalu spowodowany jest zdarzeniem lub chorobą zdiagnozowaną u Ubezpieczonego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej dotyczy tylko osób dotychczas ubezpieczonych
Pytanie 9

Zamawiający w tabeli świadczeń w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) w pkt 27 Załącznika nr 3 do SIWZ str. 33 L.P. 18 podaje, że wskazana kwota 250 zł jest najniższa możliwą pojedynczą wypłatą z tytułu operacji chirurgicznej. Jednocześnie w pkt 26.8. w części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 30 Zamawiający wskazuje: „(…) Operacje nie są wysokością wymaganego świadczenia, ale sumą bazową ubezpieczenia. Wysokość świadczeń uzależniona będzie od rodzaju (stopnia trudności) operacji, według katalogu operacji obowiązującego u Wykonawcy zgodnie z OWU Wykonawcy.”

Aby uniknąć wątpliwości interpretacyjnych, Wykonawca prosi o ujednolicenie.

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść pkt 26.1. części II Załącznika nr 3 do SIWZ i przyjmuje poniższe brzmienie: 

26.1 Operacja chirurgiczna - zabieg chirurgiczny wykonany w publicznym lub niepublicznym zakładzie opieki zdrowotnej. Świadczenie wypłacane będzie bez względu na czas pobytu w szpitalu i przyjętą metodę operacji tj. metodą endoskopową, otwartą zamkniętą. Wysokość świadczeń uzależniona będzie od rodzaju (stopnia trudności) operacji, według katalogu operacji obowiązującego u Wykonawcy zgodnie z OWU Wykonawcy.

Pytanie 10
Załącznik nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, § 5

(…) - dostarczenia listy osób ubezpieczonych nie później niż na 7 dni przed początkiem okresu ubezpieczenia 

- dostarczenia deklaracji osób przystępujących do ubezpieczenia nie później niż 7 dni od początku okresu ubezpieczenia 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku udostępnienia mu przez Wykonawcę systemu elektronicznego do obsługi umowy ubezpieczenia powyższe zapisy o dostarczaniu list/wykazów osób przystępujących, deklaracji papierowych nie będą miały zastosowania? Wszystkie niezbędne dane dotyczące ubezpieczonych oraz dokumenty deklaracji będą przekazywane na bieżąco do Wykonawcy za pośrednictwem systemu - Zgodnie z zapisami Załącznik nr 3 do SIWZ – I. Założenia (Obligatoryjne), pkt 17.

 Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku udostępnienia mu przez Wykonawcę systemu elektronicznego do obsługi umowy ubezpieczenia powyższe zapisy o dostarczaniu list/wykazów osób przystępujących, deklaracji papierowych nie będą miały zastosowania.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 do SIWZ – I. Założenia (Obligatoryjne), pkt 25 Mając na uwadze zapisy pkt.17 (dot. udostępnienia Zamawiającemu przez Wykonawcę systemu do obsługi umowy) czy Zamawiający zgadza się, że w takiej sytuacji wszelkie zmiany o których mowa powyżej będą dokonywane w ww. systemie przez Zamawiającego/wskazaną przez niego osobę a nie Wykonawcę.

 
Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na powyższe.
Pytanie 12
Załącznik nr 3 do SIWZ – II. Założenia (Obligatoryjne), pkt 16. Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca po zawarciu umowy udostępnił Zamawiającemu system elektroniczny, który umożliwi wydruk indywidualnych potwierdzeń dla każdej osoby przystępującej do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza,  aby Wykonawca po zawarciu umowy udostępnił Zamawiającemu system elektroniczny, który umożliwi wydruk indywidualnych potwierdzeń dla każdej osoby przystępującej do ubezpieczenia.

Pytanie 13
W związku z sytuacją , że w tygodniu wypada ustawo wolny dzień od pracy czyli 15 sierpnia. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin składania ofert, z uwagi krótkiego terminu na udzielenie odpowiedzi  przez Zamawiającego i wynikającym z tego ograniczeniem w przygotowaniu oferty?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Zgodnie z zapisem  pkt 11.1.1. SIWZ  termin składania ofert upływa w dniu 19 sierpnia 2014 r. o godz. 11.00
Pytanie 14
Specyfikacja część 6 pkt. 6.1.1.3. wykonawca wnioskuje o możliwość przedstawienia poświadczeń wykonywanych usług wystawionych w roku 2014 czyli starszych niż 3 m-ce do terminu złożenia oferty

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na powyższe

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia specjalistycznego dotyczyła leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy?

Odpowiedź:
 Zamawiający nie dopuszcza powyższego i odsyła do pkt 18, części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ str. 28
Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego zachorowania a zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między poważnym zachorowaniem a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, a zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. świadczenie za zgon w następstwie udaru mózgu lub zawału serca będzie należne jeżeli udar mózgu lub zawał serca  miał miejsce w okresie ubezpieczenia a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia udaru mózgu lub zawału serca?

Odpowiedź: 

Zamawiający odsyła Wykonawcę do pkt 26.22 , części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ 
Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu  w następstwie nieszczęśliwego wypadku,  jeżeli - trwały uszczerbek na zdrowiu, nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. 

· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?

· wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?

Odpowiedź:
Zamawiający odsyła Wykonawcę do pkt 26. Definicje, części ZAŁOŻENIA (Obligatoryjne) Załącznika nr 3 do SIWZ 
Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w O.W.U. Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku np. 60, 65 lat – np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia w O.W.U. Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku np. 60, 65 lat – np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej
Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 20/30 dni

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
WÓJT

/-/ mgr inż. Tomasz Jakubowski
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